¹² Alteram ... *no new paragraph in CLE*

¹ Cf. D/R 24, II, 12–14. Descartes' remarks on intermittent fever in the next two paragraphs are retraceable in Regius' — disappointingly short — discussion of fever in *Physiologia* IV, 60–61. The phenomenon receives scarcely more attention in REGIUS 1647, 23–26.

Quantum autem ad gangrenam, etsi sanguinis circulatio, in aliquâ parte impedita, possit aliquandò esse remota eius causa, proxima tantum est corruptio sive putrefactio ipsius partis, quae ab aliis causis quam ab
 30 impeditâ circulatione potest oriri, atque, ipsâ iam factâ, circulationem impedire.²

Quae de palpitatione habes, non mihi satisfaciunt, et tam varias iudico esse posse eius causas, ut non ausim etiam aggredi ipsas hîc enumerare.³

[459]

35 Non etiam existimo excrementa difficiliùs egredi per pilos amputatos quam per integros, sed planè econtra facilius, nisi fortè cum radicitùs extirpantur, et pori, per quos egressi fuerant, occluduntur; multique capitis dolores experiuntur, cum longos alunt pilos, iisque postea liberantur, capillis amputatis. Causam autem cur capilli amputati crescant, puto esse quod excrementa copiosius per amputatos egrediantur.
 40 Hocque etiam confirmat experientia: quia maiores recrescunt quam si nunquam fuissent amputati, quia nempe ob maiorem copiam excrementorum per ipsorum radices transeuntium, ii ampliores evadunt.

Denique convulsionem non puto fieri propter tunicarum densitatem,
 45 sed tantum quia valvulae quaedam, in nervorum tubulis existentes, praeter ordinem aperiantur aut claudantur, quod et spirituum crassities, et organi laesio, ut punctura in tendine vel nervo, causare potest.⁴
 Vale.

27 Quantum ... no new paragraph in CLE 35 Non ... no new paragraph in CLE 43 ii (another possible emendation is eo)] eae CLE 44 Denique ... no new paragraph in CLE

2 No discussion of the cause of gangrene is present in the disputations *Physiologia* IV–VI.

3 Despite Descartes' critical remark, Regius included an analysis of the causes of palpitation in *Physiologia* V, *De symptomatis specialibus*, 75. Indeed, it would have been embarrassing not to discuss the principal symptom of pulse, something Descartes understood quite well (cf. D/R 28, ll. 2–9).

4 Descartes' comment is incorporated almost verbatim in *Physiologia* V, 92 (against GARIEPY 1990, 201, n. 24): '*Spasmus est involuntaria et violenta musculorum à spiritibus animalibus dilatatio et intensio. Haec ex eo oritur, quod valvulae quaedam in nervorum tubulis existentes praeter ordinem aperiantur aut claudantur: quod et spirituum crassities, et organi laesio, et [Descartes: ut] punctura in tendine vel nervo, efficere [Descartes: causare] potest*'. In *Physiologia* V, Regius discusses a range of diseases, for the etiology of which he uses Cartesian neuroanatomy (GARIEPY 1990, 201–202, 203). The existence of valves in the nerves — a notion which Regius without a doubt borrowed from Descartes — is introduced in the analysis of the cause of catalepsy (*Physiologia* V, 87). The fact that Regius had an explanation of convulsions of his own but readily exchanged it for Descartes', may suggest that Descartes indicated the presence of these valves to Regius for the first time in the present letter. Gariépy's conclusion that Regius possessed a copy of Descartes' unpublished *L'Homme* (AT XI 135ff), in which the idea is developed, is by no means warranted.